
01478/SRV 

1 

SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI 

Smluvní strany: 

BROCHIER s.r.o. 
se sídlem Ukrajinská 728/2, Praha 10, 101 00 
IČO: 61246247 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 28509 
bankovní spojení:  KB, a.s. 
číslo účtu:   x
zastoupena František Hensch s.r.o., jednatel, kterého při výkonu funkce zastupuje František Hensch 
kontakt pro smluvní účely: e-mail: x           tel.: x

(dále jen „kontrolor”) 
a 

MERO ČR, a.s. 
se sídlem Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 278 01 
IČO: 60193468 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2334 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   x
zastoupena Ing. Jaroslavem Pantůčkem, předsedou představenstva a Ing. Zdeňkem Dundrem, 
místopředsedou představenstva 
kontakt pro smluvní účely: e-mail: x, tel.: x

(dále jen „objednatel“) 

uzavírají v souladu s ust. § 2652 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o kontrolní činnosti (dále jen 
„smlouva“). 

I.  
Předmět smlouvy 

1.1. Kontrolor se na základě této Smlouvy zavazuje provádět kontrolní činnost – „Těsnostní 
zkoušky kanalizace OVZ a slopu“ (dále také „těsnostní zkoušky“ nebo „kontrolní činnost“). 
Jedná se o provedení těsnostní zkoušky, dle požadavku zákona č.  254/2001 Sb., potrubí, šachet 
a jímek na této kanalizaci, případné vyčištění kanalizace a jímek v rozsahu potřebném pro 
provedení těsnostních zkoušek, včetně vyhotovení protokolů s výsledky, a objednatel se 
zavazuje zaplatit kontrolorovi sjednanou odměnu. 

1.2. O každé kontrolní činnosti (těsnostní zkoušce každé etapy, pro každý úsek, šachtu) bude 
kontrolorem vyhotoven písemný kontrolní protokol a tento protokol bude předán objednateli, a to 
do 7 kalendářních dnů od provedení těsnostní zkoušky dané etapy.  

II. 
Čas a místo provádění kontrolní činnosti 

2.1. Těsnostní zkoušky budou kontrolorem prováděny dle časového plánu těsnostních zkoušek, který 
je přílohou č. 1 této smlouvy. Konkrétní termíny provedení těsnostních zkoušek budou 
stanovovány objednatelem, přičemž objednatel je povinen vycházet z časového plánu 
těsnostních zkoušek. Objednatel písemně (postačuje forma e-mailu) vyzve kontrolora 



01478/SRV 

2 

k provedení těsnostní zkoušky vždy nejpozději 14 dnů před požadovaným zahájením příslušné 
těsnostní zkoušky. 

2.2. Místem provádění kontrolní činnosti je: 

• Centrální tankoviště ropy (CTR) v Nelahozeves, GPS: 50.2881022N, 14.3022197E;
• Koncové zařízení Kralupy (KZ Kralupy), GPS: 50.2646708N, 14.3244517E.

III.  
Doba platnosti smlouvy, odstoupení od smlouvy 

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2027. Začátek plnění bude nejdříve 
1.3.2024. 

3.2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

3.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v těchto případech: 

a) prodlení kontrolora s provedením těsnostní zkoušky vč. předání písemného kontrolního
protokolu objednateli, o více než 10 dnů;

b) porušení odst. 5.6, 5.7 ze strany kontrolora;
c) bude-li vůči kontrolorovi podán návrh na zahájení insolvenčního řízení dle zákona č. 182/2006

Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, a to bez ohledu
na to, zda bude rozhodnuto o úpadku či nikoli;

d) dojde ke vstupu kontrolora do likvidace;
e) kontrolorovi zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském

podnikání (živnostenský zákon), v platném znění, nebo jiné oprávnění nezbytné pro řádné
plnění díla.

Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy, budou-li se na kontrolora vztahovat 
mezinárodní sankce podle právního předpisu účinného po uzavření této smlouvy. 

3.4. Kontrolor může od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností při podstatném porušení smlouvy 
objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem považují smluvní strany prodlení 
objednatele se splněním oprávněného peněžitého závazku, jež mu vyplývá ze smlouvy, o více 
než 30 dnů.  

IV. 
Cena, platební podmínky 

4.1. Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy, tj. za provedení všech etap těsnostních 
zkoušek v letech 2024 – 2027 činí 2.153.686,- Kč bez DPH. 

Dílčí ceny za jednotlivé etapy v uvedených letech (dle přílohy č. 1) 
Etapa / rok Cena za etapu v Kč bez DPH 

Etapa č. II – 3/2024 
Etapa č. III – 5/2024 
Etapa č. IV – 9/2024 
Etapa č. V – 4/2025 
Etapa č. VI – 6/2025 
Etapa č. X – 9/2025 

Etapa č. VII – 2/2026 
Etapa č. VIII – 6/2026 
Etapa č. XIII – 10/2026 



01478/SRV 

3 

Etapa č. IX – 5/2027 
Etapa č. XIV – 10/2027 

4.2. Součástí ceny těsnostní zkoušky jsou rovněž i nutné a účelně vynaložené náklady, které při 
provádění kontrolní činnosti kontrolor vynaloží. 

4.3. Kontrolor bude cenu za provedení jednotlivé těsnostní zkoušky fakturovat vždy po jejím provedení 
a předání kontrolního protokolu objednateli.  Pokud bude v kalendářním měsíci provedeno více 
těsnostních zkoušek (etap), bude fakturace vždy po uplynutí kalendářního měsíce. Fakturu – 
daňový doklad doručí kontrolor elektronicky na emailovou adresu fakturace@mero.cz, nejpozději 
pátý (5.) kalendářní den měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém bylo poskytnuto plnění. 

4.4. Splatnost faktur je 30 dnů od doručení objednateli. Objednatel uhradí cenu a DPH kontrolorovi – 
plátci DPH pouze na účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 

4.5. Faktura musí mít náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy. V případě, že faktura nemá 
právními předpisy stanovené náležitosti je objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit. 
Doručením nové faktury objednateli začne plynout nová lhůta splatnosti. 

4.6. Pro účely správného uplatnění DPH kontrolor prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy je 
registrovaným plátcem DPH v České republice. V případě, že kontrolor je registrovaným plátcem 
DPH v České republice, zavazuje se objednateli písemně oznámit skutečnost, že jeho registrace 
k DPH v České republice byla zrušena, a to do 15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

4.7. Pro účely správného uplatnění DPH objednatel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy je 
registrovaným plátcem DPH v České republice. Objednatel se zavazuje kontrolorovi písemně 
oznámit skutečnost, že jeho registrace k DPH v České republice byla zrušena, a to do 15 dnů 
ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

4.8. V případě, že je kontrolor plátcem DPH usazeným v České republice, zavazuje se objednateli 
oznámit skutečnost, že v souladu s předpisy upravujícími uplatnění DPH v České republice 
přestal být považován za osobu usazenou v České republice, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, 
kdy tato skutečnost nastala.  

4.9. V případě, že se kontrolor stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, popř. obecně 
závazného právního předpisu nahrazujícího zákon o DPH, uhradí objednatel DPH z přijatého 
zdanitelného plnění přímo příslušnému správci daně.  

4.10. Objednatel není povinen hradit jakékoliv finanční částky podle této smlouvy na jiný bankovní účet 
než ten, který je zřízen bankou ve prospěch kontrolora, a současně, který je správcem daně 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a současně, který není veden poskytovatelem 
platebních služeb mimo Českou republiku. 

V. 
Povinnosti kontrolora 

5.1. Kontrolor se zavazuje provádět kontrolní činnost způsobem obvyklým při podobných kontrolách, 
nestranným způsobem a s vynaložením odborné péče.  

5.2. Kontrolor provede kontrolní činnost podle stanoveného rozsahu, se zřetelem i ke stavu, v jakém 
se předmět kontroly nacházel v době jejího provádění. 

5.3. Kontrolor se zavazuje, že neprodleně oznámí objednateli všechny změny a okolnosti, jež by 
mohly mít vliv na poskytování kontrolní činnosti dle této smlouvy.  

5.4. Kontrolor je při poskytování kontrolní činnosti dle této smlouvy povinen dodržovat následující 
vnitřní předpisy objednatele: 

i. SB-GŘ-50 Všeobecný bezpečnostní předpis MERO ČR, a.s., který je zveřejněn na
webových stránkách objednatele http://www.mero.cz/soubory-ke-stazeni/,

ii. SB-GŘ-02 Povolení na práci, který je zveřejněn na webových stránkách objednatele
http://www.mero.cz/soubory-ke-stazeni/,

http://www.mero.cz/soubory-ke-stazeni/,


01478/SRV 

4 

iii. SB-GŘ-52 Zajištění BP při práci v prostředí s nebezpečím výbuchu,
http://www.mero.cz/soubory-ke-stazeni/.

5.5. Kontrolor je dále povinen zajistit, aby kontrolní činnost byla prováděna kvalifikovanými osobami 
majícími potřebné odborné znalosti a dostatečné zkušenosti, a činit při provádění kontrolní 
činnosti taková opatření, aby jeho činností nedošlo ke škodám na majetku objednatele, nebo 
třetích osob anebo k poškození zdraví objednatele nebo třetích osob, jimž by objednatel za takto 
způsobenou škodu odpovídal. Kontrolor je povinen zajistit, aby nositelem IDP byly pouze osoby 
s příslušným oprávněním. 

5.6. Kontrolor je povinen provést kontrolní činnosti osobně. 

5.7. Kontrolor je povinen při provádění činnosti dle této smlouvy zajistit dodržování zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění podílejí.

VI.  
Smluvní pokuty, náhrada újmy 

6.1. V případě prodlení kontrolora s provedením těsnostní zkoušky, vč. předání písemného 
kontrolního protokolu objednateli, je objednatel oprávněn vyúčtovat kontrolorovi smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z ceny těsnostní zkoušky za každý započatý den prodlení.  

6.2. V případě porušení předpisu k zajištění BOZP (včetně interních předpisů objednatele) 
pracovníkem kontrolora, je objednatel oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 
5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. V případě opakovaného porušení bezpečnostního 
předpisu týž pracovníkem je objednatel oprávněn vyloučit daného pracovníka z pracoviště. 
Vyloučený pracovník musí být kontrolorem okamžitě nahrazen. 

6.3. V případě porušení povinnosti uvedené v odst. 5.7 je objednatel oprávněn požadovat uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

6.4. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu způsobené škody. 
Splatnost smluvní pokuty je 15 dnů od doručení jejího vyúčtování druhé smluvní straně. 

6.5. Náhrada újmy se řídí ustanoveními § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany tímto 
výslovně sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého jména). 

VII.  
Ostatní ujednání 

7.1. Smluvní strany tímto v souladu s ust. § 1895 odst. 1 občanského zákoníku vylučují možnost 
postoupení práv a povinností kontrolora z této smlouvy nebo její části na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. 

7.2. Kontrolor není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit pohledávky 
vzniklé z této smlouvy anebo v souvislosti s ní na třetí osobu, ani není oprávněn tyto pohledávky 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele zastavit či je započítat. 

7.3. Smluvní strany tímto v nejvýše povoleném rozsahu ust. § 1801 občanského zákoníku vylučují 
použití ustanovení ust. § 1799 a § 1800 občanského zákoníku na tuto smlouvu a jejich vzájemné 
právní vztahy z této smlouvy vyplývající. 

7.4. Kontrolor se zavazuje dodržovat pravidla závazná pro dodavatele obsažená v etickém kodexu 
objednatele. Kontrolor podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s etickým kodexem objednatele, 
zejména s ustanoveními zavazujícími dodavatele a možnostmi dodavatele, jak oznámit případné 
neetické či protiprávní jednání zástupců objednatele, řádně seznámil. Etický kodex je dostupný 
na webových stránkách http://www.mero.cz/o-spolecnosti/eticky-kodex/. 

7.5. Smluvní strany se zavazují, že vzájemně svěřené důvěrné informace nezpřístupní třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Objednatel tímto upozorňuje kontrolora, 
že je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



01478/SRV 

5 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, osobou 
povinnou k uveřejnění smlouvy v registru smluv, resp. že je ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, jakožto veřejný zadavatel povinen ke zveřejnění
uzavřené smlouvy včetně jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné
zakázky a seznamu subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky.

7.6. Objednatel upozorňuje kontrolora, že je subjektem podléhajícím režimu zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti),
v platném znění, a prováděcím právním předpisům. V této souvislosti bere kontrolor na vědomí,
že je objednatel povinen dostát povinnostem vyplývajícím z uvedených právních předpisů.

7.7. Kontrolor je povinen informovat objednatele o bezpečnostních incidentech nebo jiných 
mimořádných událostech, které se staly v jeho informačních systémech a přímo souvisí 
s dodavatelskými službami pro objednatele, a které by mohly ve svém důsledku vést k narušení 
bezpečnosti informací objednatele a/nebo k jejich ohrožení ochrany. 

7.8. Smluvní strany jako správci osobních údajů ve smyslu Obecného nařízení o zpracování osobních 
údajů (EU) 2016/679 („GDPR“) budou zpracovávat osobní údaje získané od druhé smluvní strany 
a jejich zástupců v rámci jednání o uzavření a plnění této smlouvy v souladu s pravidly 
stanovenými v GDPR. Předmětem zpracování osobních údajů jsou osobní údaje druhé smluvní 
strany, jejích zástupců, zaměstnanců, spolupracovníků nebo členů statutárních orgánů („Subjekty 
údajů“), a to zejména: (i) identifikační údaje (zejména jméno a příjmení, pozice) a (ii) kontaktní 
údaje (zejména e-mailová adresa a tel. spojení). Osobní údaje Subjektů údajů budou smluvní 
strany zpracovávat v rozsahu nezbytném pro plnění svých povinností dle této smlouvy, výkon 
svých práv, plnění zákonných povinností a související obchodní komunikace. V souvislosti se 
zpracováním osobních údajů Subjektů údajů smluvní strany prohlašují, že (i) budou zpracovávat 
osobní údaje v souladu s požadavky GDPR; (ii) umožní Subjektům údajů výkon jejich práv dle 
GDPR; a (iii) zajistí mlčenlivost osob zpracovávajících osobní údaje. Bližší informace o 
zpracování osobních údajů ze strany objednatele jsou uvedeny na stránkách https://mero.cz/o-
spolecnosti/ochrana-osobnich-udaju/. 

7.9. Kontrolor na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ust. § 1765 občanského zákoníku. 

7.10. Kontrolor prohlašuje, že je ke dni uzavření této smlouvy pojištěn za obvyklých tržních podmínek 
pro případ odpovědnosti za veškeré škody (věcné, finanční, příp. jiné) vzniklé v souvislosti s jeho 
činností, a činností jeho subdodavatelů a pracovníků, při plnění předmětu této smlouvy, a to na 
pojistné plnění pro každou jednotlivou pojistnou událost ve výši nejméně 6 mil. Kč, a je povinen 
udržovat toto pojištění v platnosti po dobu platnosti této smlouvy. Pojistná smlouva kontrola musí 
být objednateli předložena na jeho vyžádání, a to do 5 dnů od vyžádání. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Jakékoli spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou s konečnou platností 
rozhodovány příslušnými českými soudy. 

8.2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

8.3. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou 
výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

8.4. Tato smlouva je vyhotovena v listinné podobě s vlastnoručními podpisy anebo v elektronické 
podobě s platnými zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaných 
certifikátech, kdy každá ze smluvních stran obdrží vyhotovení smlouvy s elektronickými podpisy. 
Je-li smlouva vyhotovena v listinné podobě, je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom 
obdrží každá smluvní strana.   

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 
1. 3. 2024.



01478/SRV 

6 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Přehled jednotlivých etap těsnostních zkoušek 2024-2027 

V případě rozporu mezi ustanoveními vlastní smlouvy (tj. smlouvy bez příloh) a ustanoveními 
obsaženými v příloze, mají přednost smluvní ustanovení. 

V Praze dne ________________ 

______________________ 
BROCHIER s.r.o. 
František Hensch s.r.o. jednatel, kterého při 
výkonu funkce zastupuje František Hensch 

V Kralupech nad Vltavou dne _______________ 

______________________ 
MERO ČR, a.s. 
Ing. Jaroslav Pantůček 
předseda představenstva 

______________________ 
MERO ČR, a.s. 
Ing. Zdeněk Dundr 
místopředseda představenstva 



Dé
lk

a 
(m

)

Po
če

t ú
se

ků

Dé
lk

a 
(m

)

Po
če

t ú
se

ků

Dé
lk

a 
(m

)

Po
če

t ú
se

ků

Dé
lk

a 
(m

)

Po
če

t ú
se

ků

Dé
lk

a 
(m

)

Po
če

t ú
se

ků

Dé
lk

a 
(m

)

Po
če

t ú
se

ků

II. CTR (H02-PS603) kanalizace OVZ 3/2024 737,0 28 20 80,0 5 292,0 11 365,0 12
III. CTR (H07-H09) kanalizace OVZ 5/2024 585,9 27 28 77,9 9 163,5 6 344,5 12
IV. CTR (H08-H10) kanalizace OVZ 9/2024 502,1 21 22 97,4 6 105,5 5 299,2 10
V. CTR (PS605-SO6070)  kanalizace OVZ 4/2025 627,1 34 23 116,8 13 194,2 10 136,4 5 179,7 6
VI. CTR (SO6291-PS645) kanalizace OVZ 6/2025 352,0 15 13 139,0 5 249,0 10 48,5 1 173,0 5

X. CTR (H23-H11)  kanalizace OVZ 9/2025 448,0 12 12 32,0 1 416,0 11

VII. CTR (H22-H21) kanalizace OVZ 2/2026 518,6 18 20 53,3 2 144,6 8 144,6 4 138,2 4
VIII. CTR(H24-H23) kanalizace OVZ 6/2026 518,6 21 23 139,0 5 249,0 10 48,5 1 173,2 5

XIII. CTR Kanalizace SLOP 10/2026 259,2 6 2 95,0 0 164,2 4

CTR (H13-H11) kanalizace OVZ 5/2027 575,6 22 20 29,7 3 63,7 1 134,8 6 219,6 6 127,8 6
CTR(H13-H11) SLOP 5/2027 406,2 3 1 362,2 2 44,0 1
KZ Kralupy SLOP 10/2027 38,5 1 1 38,5 1

KZ Kralupy kanalizace OVZ 10/2027 136,0 1 1 136,0 1

Přehled jednotlivých etpa těsnostních zkoušek kanalizace OVZ/SLOP 2024-2027
DN300

Et
ap

a 
č.

Název etapy

Te
rm

ín
 za

há
je

ní
 

re
al

iz
ac

e

Ce
lk

ov
á 

dé
lk

a 
et

ap
y 

(m
)

Po
če

t ú
se

ků
 

Po
če

t š
ac

he
t DN150 DN200 DN250 DN350 DN400

XIV.
Vyčištění  jímky * 6,7 (d)x 4,6(š) x 2,7(h) m
Vyčištění  OVZ * 3,4(d) x 2,7(š)x 3,3(h) m

Vyčištění  jímky * 2,6 (d) x 3,2(š) x 3,5(h) m

* Pro potřeby těsnostní zkoušky jímky, včetně práce s IDP

IX.


	01478_SRV
	I.
	Předmět smlouvy
	2.1. Těsnostní zkoušky budou kontrolorem prováděny dle časového plánu těsnostních zkoušek, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Konkrétní termíny provedení těsnostních zkoušek budou stanovovány objednatelem, přičemž objednatel je povinen vycházet z ča...
	2.2. Místem provádění kontrolní činnosti je:
	 Centrální tankoviště ropy (CTR) v Nelahozeves, GPS: 50.2881022N, 14.3022197E;
	 Koncové zařízení Kralupy (KZ Kralupy), GPS: 50.2646708N, 14.3244517E.
	III.


	P2 - Návrh smlouvy - P1- Přehled jednotlivých etap TZ  2024-2027
	List1


